
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado.

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación 
Ley N° 18.566 

Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Administrativo 10° Pesos 375.015 48.939 0 293.173 0 17.505 42.424 0 0 777.056
Administrativo 11° Pesos 347.260 45.318 0 286.780 0 16.174 39.233 0 0 734.764
Administrativo 12° Pesos 321.536 41.962 0 280.556 0 16.007 40.551 0 0 700.611
Administrativo 13° Pesos 297.707 38.851 0 275.086 0 14.907 37.919 0 0 664.471
Administrativo 14° Pesos 275.612 35.967 0 269.489 0 13.421 34.317 0 0 628.806
Administrativo 15° Pesos 255.214 33.305 0 260.245 0 13.586 34.716 0 0 597.065
Administrativo 16° Pesos 236.262 30.831 0 247.285 0 12.564 32.215 0 0 559.157
Administrativo 17° Pesos 218.769 28.550 0 243.197 0 11.714 30.155 0 0 532.385
Administrativo 18° Pesos 202.570 26.436 0 237.428 0 12.120 31.137 0 0 509.691
Administrativo 19° Pesos 189.322 24.707 0 230.900 0 12.482 31.823 0 0 489.234
Administrativo 20° Pesos 176.945 23.092 0 218.395 0 11.575 29.647 0 0 459.653
Administrativo 21° Pesos 165.352 21.578 0 209.394 0 10.953 28.128 0 0 435.404
Administrativo 22° Pesos 154.548 20.168 0 192.794 0 8.555 21.865 0 0 397.931
Administrativo 23° Pesos 144.437 18.849 0 172.926 0 8.101 20.809 0 0 365.122
Administrativo 24° Pesos 134.979 17.615 0 157.657 0 7.720 19.869 0 0 337.841
Administrativo 25° Pesos 126.151 16.462 0 152.603 0 6.962 17.781 0 0 319.958

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                     2                     3                     4                         5                       6                    7                       8                         9                    10                  11                  12                  13                  14                  15                 
0,02                0,04                0,06                0,08                    0,10                 0,12              0,14                  0,16                     0,18              0,20              0,22              0,24              0,26              0,28              0,30             

Administrativo 10° Pesos 375.015 7.500 15.001 22.501 30.001 37.502 45.002 52.502 60.002 67.503 75.003 82.503 90.004 97.504 105.004 112.505
Administrativo 11° Pesos 347.260 6.945 13.890 20.836 27.781 34.726 41.671 48.616 55.562 62.507 69.452 76.397 83.342 90.287 97.233 104.178
Administrativo 12° Pesos 321.536 6.431 12.861 19.292 25.723 32.154 38.584 45.015 51.446 57.877 64.307 70.738 77.169 83.599 90.030 96.461
Administrativo 13° Pesos 297.707 5.954 11.908 17.862 23.817 29.771 35.725 41.679 47.633 53.587 59.541 65.496 71.450 77.404 83.358 89.312
Administrativo 14° Pesos 275.612 5.512 11.024 16.537 22.049 27.561 33.073 38.586 44.098 49.610 55.122 60.635 66.147 71.659 77.171 82.683
Administrativo 15° Pesos 255.214 5.104 10.209 15.313 20.417 25.521 30.626 35.730 40.834 45.938 51.043 56.147 61.251 66.356 71.460 76.564
Administrativo 16° Pesos 236.262 4.725 9.450 14.176 18.901 23.626 28.351 33.077 37.802 42.527 47.252 51.978 56.703 61.428 66.153 70.878
Administrativo 17° Pesos 218.769 4.375 8.751 13.126 17.501 21.877 26.252 30.628 35.003 39.378 43.754 48.129 52.504 56.880 61.255 65.631
Administrativo 18° Pesos 202.570 4.051 8.103 12.154 16.206 20.257 24.308 28.360 32.411 36.463 40.514 44.565 48.617 52.668 56.720 60.771
Administrativo 19° Pesos 189.322 3.786 7.573 11.359 15.146 18.932 22.719 26.505 30.291 34.078 37.864 41.651 45.437 49.224 53.010 56.797
Administrativo 20° Pesos 176.945 3.539 7.078 10.617 14.156 17.694 21.233 24.772 28.311 31.850 35.389 38.928 42.467 46.006 49.544 53.083
Administrativo 21° Pesos 165.352 3.307 6.614 9.921 13.228 16.535 19.842 23.149 26.456 29.763 33.070 36.377 39.684 42.991 46.298 49.605
Administrativo 22° Pesos 154.548 3.091 6.182 9.273 12.364 15.455 18.546 21.637 24.728 27.819 30.910 34.001 37.092 40.183 43.274 46.365
Administrativo 23° Pesos 144.437 2.889 5.777 8.666 11.555 14.444 17.332 20.221 23.110 25.999 28.887 31.776 34.665 37.554 40.442 43.331
Administrativo 24° Pesos 134.979 2.700 5.399 8.099 10.798 13.498 16.197 18.897 21.597 24.296 26.996 29.695 32.395 35.094 37.794 40.494
Administrativo 25° Pesos 126.151 2.523 5.046 7.569 10.092 12.615 15.138 17.661 20.184 22.707 25.230 27.753 30.276 32.799 35.322 37.845

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Administrativo 10° Pesos 375.015 246.381 739.143 201.617 604.852
Administrativo 11° Pesos 347.260 233.789 701.367 190.805 572.414
Administrativo 12° Pesos 321.536 222.010 666.030 181.756 545.268
Administrativo 13° Pesos 297.707 211.206 633.619 172.508 517.524
Administrativo 14° Pesos 275.612 200.995 602.984 163.471 490.412
Administrativo 15° Pesos 255.214 190.066 570.198 155.065 465.195
Administrativo 16° Pesos 236.262 178.298 534.894 145.279 435.837
Administrativo 17° Pesos 218.769 170.341 511.022 138.437 415.310
Administrativo 18° Pesos 202.570 162.240 486.721 132.370 397.110
Administrativo 19° Pesos 189.322 154.948 464.843 126.903 380.710
Administrativo 20° Pesos 176.945 145.773 437.319 119.269 357.806
Administrativo 21° Pesos 165.352 138.181 414.543 112.997 338.991
Administrativo 22° Pesos 154.548 128.075 384.225 103.623 310.869
Administrativo 23° Pesos 144.437 117.021 351.064 94.982 284.946
Administrativo 24° Pesos 134.979 107.903 323.710 87.811 263.434
Administrativo 25° Pesos 126.151 102.785 308.355 83.281 249.842

de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.
Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada).

Estamento  Grado 
 Unida 

Monetaria 
Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitual

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto


